FUERZA AEREA COLOMBIANA Codigo: GA-FR-088
Version N°: 3
FORMATO: CERTIFICACION PARA PAGO - -
Vigencia: 18/08/2015

CERTIFICACION N° 602/201 7

1 2 00
FECHA P I S 201?

EL SUSCRITO CORONEL LINCOLN MARCEL PARADA GALVIS SUBIDRECTOR -
ORDENADOR DEL GASTO DE LA ESCUELA MILITAR DE AVIACION NOMBRADO MEDIANTE
Resolucidn No. 4342 DEL 21 DE JUNIO DE 2017 CERTIFICA QUE LOS DOCUMENTOS AQUI
RELACIONADOS Y ANEXOS, CUMPLEN CON TODOS LOS REQUISITOS PARA EL PAGO
PARCIAL SEGUN LO ESTIPULADO EN LAS CLAUSULAS DEL CONTRATO QUE SE
RELACIONA A CONTINUACION:

CONTRATO No.: 001-00-J-EMAVI-DIEMA-2017 / Orden de Compra No. 14542
PROVEEDOR: SERVICIOS POSTALES NACIONALES S A.
VALOR TOTAL. $9.986.153.82
VALOR A PAGAR: $1.501.615,50
MES DE PAGO:
TIPO: A 5 - No. =
| pocumeNTo | ~ DOcumenTOS _FOLIOS
ORIGINAL Certificacion para pago Formato FR 088 1
ORIGINAL Autorizacidn para el pago de servicios pdblicos, administracion y NA
otros '
COPIA Certificado disponibilidad “CDP” -~
COPIA Los demas documentos que se hayan suscrito en el contrato y/o 10
se requieran de acuerdo a la normatividad vigente.

TOTAL FOLIOS 11

EN CONSTANCIA DE LO ANTERIOR FIRMAN
“34y
Coronel LINCO{N MARCEL PARADA GALVIS
Subdirector ylOrdenador De Gasto
X
QU

7S22. MARIBEL ZAPATA JAMA \CD ‘J\




Servicios Postales Naclonales 5_A. NIT; 900.062.917-9 Direccion: Dlg 25 G No 95 A 55 PBX: (1)

47220{5- Begota D.C. - Direccion General. "Serviclos Postales Naclonales S.A | secledad andnima en su
4 ’) calidad da socledad plblica en los l4mminos eslablecidos en el pardgrafo 1o del articulo 38,8585 y 93 de fa FACTU RA D E VE NTA N O .

Ley 489 de 1998. Sormes Grandes Contribuyentes (Resclucidn DIAN Na 000076 de Diclembre 2016}
Somos Autorretenedores (Resofucion DIAN No 1005 de Dic 2/2008). (VA Réglmen Comidn - Actividad
Econdmica ClilJ 5310 (Aclividades Postales Nacionales).” No requerimos aulorizacién de numeracion de

fachuracién segin el articulo 30 de la Resolucitn 3878 de 1996 expedida por la DIAM - Factura Imprasa por S P N" 0 7' 1 21 8 8
compulzdar

Sefiores:EMAVI.ESCUELA MILITAR DE AVIACION )
Nit: 800141621

Direccién: CARRERA 8 No. 58-67 Ciudad: Cali Fecha :13/12/2017

Datalle Cllente: EMAVI-ESCUELA MILITAR DE AVIACION Fecha Vencimiento; 12/01/2018

Serviclo-Contrato: ORDEN OE COMPRA-14542 SERVICIO DE CORRESPONDENGIA guc_tcljrsal:; 07760010001 Sede Principal Regional
. cciden

1] Olios Servicios de Venta _ { "~ 1,501,615.50 000 |
MPUESTOS ¥. CONCEPTOS ADICIONALE

1 501 615.50

Concepto : o oVICIOS DE CORREO -
Valor Basa Valor
SUBTOTAL ' 0.00 1,501,615.50
DESCUENTO 0.00 0.00
ANTICIPO 0.00 0.00
VA 0.00 0.00
TOTAL 0.00 1,601,615.50

Valor en Lefras :
UN MILLON QUINIENTOS UN MIL SEISCIENTOS QUINCE  PESOS MICTE

OBSERVACIONES: Favor realizar el pago en ta{s) siguiente(s) Cuentas Bancarias:
BANCO DE OCCIDENTE AHORROS 221-80630-0 / BANCOLOMBIA AHORROS 388-703708-54

LA PRESEMNTE FACTURA DE VENTA DEBERA SER CANCEIADA ANTES DE LA FECHA DE VEMCIMIENTO. VENCIDO ESTE
PLAZO SE COBRARAN INTERESES DE MORA DE ACUERDO CON LA TASA MAXIMA LEGAL PERMIT!DA.
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FUERZA AEREA COLOMBIANA Cadigo: GA-FR-104

FORMATO: ACTA DE RECIBO A SATISFACCION | Version N°: 03

DE BIENES Y SERVICIOS - Vigencia: 08/11/2017

CONTRATO N® : Orden de compra -14542

FECHA SUSCRIPCION 23-02-2017

OBJETO DEL CONTRATO SERVICIO DE MENSAJERIA EXPRESA PARA LA BASE AEREA
MARCO FIDEL SUAREZ

FORMA DE PAGO MENSUAL

CONTRATISTA SERVICIOS POSTALES NACIONALES

INTERVENTOR NIA

SUPERVISOR T3, ESAU RAMIREZ VELANDIA

VALOR INICIAL DEL CONTRATO $ 6.658.346.50

PLAZO DE ENTREGA 11-12-2017

PLAZO DE DURACION 11-12-2017

FECHA DE INICIO 23i02/2017

FECHA DE SUSPENSION N/A

FECHA DE REINICIACION NA

:CONTRATO MODIFICATORIO:N?

FECHA DE SUSCRIPCION 04/10/2017

OBJETO DEL CONTRATO - SERVICIO DE MENSAJERIA EXPRESA PARA LA BASE AEREA
MARCO FIDEL SUAREZ

FORMA DE PAGO MENSUAL

PLAZO DE ENTREGA 15/04/2018

PLAZO DE DURACION ‘ 15/04/2018

VALOR FINAL DEL CONTRATO $9.086.153.82

En Cali- Valle de! Cauca, el dla 13 del mes de Diciembre de 2017, se reunieron el sefior Técnico Tercero ESAU RAMIREZ
VELANDIA, en su calidad de supervisor por parte del MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - FUERZA AEREA COLOMBIANA y el
sefior Corone!l LINCOLN MARCEL PARADA GALVIL en su calidad de Ordenador del Gasto; cen et objeto de efectuar el
correspondienie recibo PARCIAL, de los bienes y/o servicios correspondiente(s) al objeto conlraclual descrito en la clausula primera
del citado contralo. .

Luego de adelantar la inspeceién a lo(s) bienes yio servicios se eslablecid que estos cumplen con los requerimientos, normas o
especilicaciones técnicas y la(s) enlrega(s) se cumplit (eron) dentre del plazo contractual establecido. A centinuacion se describen
ormenorizadamente |os bienes entregados y/o servicios prestados, asi:

N/A N/A N/A
2 DESCRIPCION.DE'LOS SERVICIOS PRESTADOS - < OBSERVACIONES :GENERALES
SERVICIO DE MENSAJERIA EXPRESA PARA LA NIA
BASE AEREA MARCO FIDEL SUAREZ

IVIDAD OPERATIVA, CAPACIDAD PRODU

DUCTOS:O BIENES:
NIA

= SITUACION FINANCIERA DEL'CONTRATO:

DETALLE DEL PAGO VALOR OBSERVACIONES

VALOR INICIAL DEL CONTRATO $6.858.345.50 MNIA

ADICION $3.327.862.32 NiA

VALOR FINAL CONTRATO $9.985.153.82 N/A

PAGO ANTICIPADO O ANTICIPO NIA A

PRIMER PAGO PARCIAL PAC MAYO $364.320 FACTURA DE VENTA No $PN-07-10634
SEGUNDO PAGO PARCIAL PAC JUNIO - $291 576 FACTURA DE VENTA No SPN-07- 10742
TECER PAGO PARCIAL PAC JULIO $493.894 FACTURA DE VENTA No SPN-07-10817
CUARTO PAGO PARCIAL PAC AGOSTO $420.930 FACTURA DE VENTA No SPN-07-11070




FUERZA AEREA COLOMBIANA Cadigo: GA-FR-104 F

FORMATO: ACTA DE RECIBO A SATISFACCION | Versién N°: 03
DE BIENES Y SERVICIOS Vigencia: 08/11/2017

QUINTO PAGO PARCIAL PAC SEPTIEMBRE $352.41 FACTURA DE VENTA No SPN-07-11263
SEXTO PAGO PARCIAL PAC OCTUBRE $564.100 FACTURA DE VENTA No SPN-07-11441
SEPTIMO PAGO PARCIAL PAC NOVIEMBRE $548.999 FACTURA DE VENTA No SPN-07-11664
OCTAVC PAGO PARCIAL PAC DICIEMBRE $1.236.355 FACTURA DE VENTA No SPN-07-11874
NOVENO PAGO PARCIAL PAC CUENTAS PCR $1.212.616 FACTURA DE VENTA No SPN-07-12121
PAGAR

DECIMO PAGO PARCIAL PAC CUENTAS POR $1.501.615.50 FACTURA DE VENTA No SPN-07-12188
PAGAR

PAGO SALDO PAC $2.299,317.32 NIA

; NEXO

Para la revision de los requisitos de entrada a satisfaccion de bienes, el supervisor debe allegar documentos citados en la Circular No.
20132130582693 del 17-06-201/MDN-CGFM-FAC-COFAC-JEMFA-EMAFI-SECON-13.4 Reglamentacién Requisitos para Pago y
Derecho & Turno, de acuerde a los Anexos A y B (la circular completa se puede consultar en la Suite Vision Empresarial SVE por la apsion
documentos /Consultarfbuscar por pardmetro de busqueda: Tipa: circular, otros parametros Proceso: Gestién administraliva),

e [s] :
ORIGINAL Cerlificacion para pago lormeto GA-FR-088 X X X
COPIA Cerlificado disponibilidad "CCP* X X
COPIA Registro presupuestal CRP {Plan de pagos vigentes) X X
COPIA Contrato, modificaterios yfo adicionas X X
Factura No. ylo relacidn de lacturacidn segln la cantidad de (acturas a pagar {incluye
ORIGINAL | bustble). X X X
COPIA Entrada de bienes ylo servicios (SAP} X X X
Radicazion cuentas por pagar de pagos parciales yb amortizacion anticipos yio
cofs legalizacién pagos anticipados. x X X
COPIA Acla de inicio {para contralos de obra y manlenimienio} X X
COPLA Acla aprobacidn pdliza X X
COPIA Pbliza de garantia X X
COPIA Ceitiicacion de pasafiscales frmada por el revisor fiscal ylo representante legdl y X X
regibo del iiltima pago {planilla pago)
COPIA Balances de avance de cbra 0 enlrega final [contratos de obra y/o manlenimienle de
bienss inmuebles).
ORIGINAL Cerfificacidn de adiciones y mejoras en propiedad planta y equipo lermalo GA-FR-087 X X X
COPIA RUT X
COPiA Cuadro resumen de ejocucibn y pagos para contralos en moneda extranjera
COPiA Certificacién bancaria de la cuenta donde se abonaran los pagos X
COPIA Imprimir panlaliazo de |2 consulia que la tuenta bancana este en estado ACTIVA en el X
sisterma SIIF
COPIA Licencia de imporiacién
COPIA Deglaracion ge imporlacion
COPIA Guia aérea
COPIA Guia de empagque
COPIA Los demas dofumentos que se requieran o los que se hallan suscrilo en el conlrato. X

FANCIAZEIRMAN-GUIENES INTERVINIERON

O :
QL/ 4k (7o)
Corane! LINCQEN ARADA GALVIS Técnico Tercero l ANDI
ORDEMNADOR DEL GASTO | SUPERWISOR
LW

ELABORQ: T3. RAMIREZ




